
 

1 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CHIETI-PESCARA 

cap. 66100 - Chieti - . 0871 42481 – C.f. 97900660586 

DETERMINA di PAGAMENTO  

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 
10 dicembre 2014 n. 183”, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del 
Lavoro;  
VISTO il DPR del 26 maggio 2016 n. 109, con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
VISTO il D.D. n. 401 del 26 maggio 2020, con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Chieti-Pescara è stato conferito al dott. Luca CAMPLESE per il periodo dal 27/05/2020 al 
26/05/2023; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Chieti-Pescara per l’esercizio finanziario 2022; 
VISTA la determina d’affidamento diretto datata 22/04/2022, con la quale si è proceduto 
all’affidamento d’urgenza del servizio di riparazione, mediante sostituzione, della serratura della porta 
tagliafuoco ubicata al quarto piano della sede di Pescara, alla SIEM IMPIANTI S.R.L., con sede in 
Francavilla al Mare (CH), C.F. 01983840685, attuale società affidataria del servizio di manutenzione 
ordinaria degli impianti a servizio della sede di Pescara, per un corrispettivo di euro 290,00 + IVA; 
VISTA la connessa missiva di proposta contrattuale datata 22 aprile 2022, relativa all’affidamento 
d’urgenza della suddetta riparazione, accettata da SIEM IMPIANTI S.r.l.; 
VISTO il CIG acquisito, n. ZB0363283A; 
VISTA la fattura elettronica n. 0000124 del 29/04/2022 di € 353,80 (importo, al netto d’I.V.A., pari ad € 
290,00), emessa da SIEM IMPIANTI S.r.l. a seguito del richiesto intervento di riparazione, mediante 
sostituzione, della sopra citata serratura della porta tagliafuoco, ubicata al 4° piano presso la sede ITL 
di Pescara, Via Tiburtina Valeria n. 54/1; 
CONSIDERATA la regolare esecuzione della riparazione affidata; 
VISTI il Decreto d’impegno n. 55 del 24/05/2022 e il decreto Sicoge n. 8 del 24/05/2022; 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della S.I.E.M. 
IMPIANTI SRL, C.F. 01983840685; 
TENUTO CONTO dell’istruttoria positiva della responsabile di riferimento per tale procedura (la 
Responsabile del Processo P.C.F. dell’I.T.L.); 
RITENUTO, quindi, di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 

 

DETERMINA 



 

per quanto premesso, d’autorizzare il pagamento sul conto U.1.03.02.09.004 del bilancio dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario 2022, della somma netta di € 290,00 in favore di SIEM IMPIANTI 

S.r.l. e di € 63,80 in favore di Agenzia delle Entrate, impegnando definitivamente detti importi. 

 

Pescara, 27 maggio 2022                                                                 Il Capo dell’Ispettorato Territoriale  

                                                                                                               (Dott. Luca CAMPLESE) 


		2022-05-27T12:36:24+0000
	CAMPLESE LUCA


		2022-05-31T11:27:56+0200
	Chieti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CH-PE.DETERMINE.R.0000060.31-05-2022




